



ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2019

№ 557

г. Благовещенск

О внесении изменений
в постановление Правительства
Амурской области от 25.09.2013
№ 454

В целях корректировки программных мероприятий, а также их финансирования Правительство Амурской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в государственную программу Амурской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности населения области», утвержденную постановлением Правительства Амурской области от 25.09.2013 № 454 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 05.09.2019 № 507), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что положения настоящего постановления, касающиеся параметров 2020 года и последующих годов, а также предоставления субсидий муниципальным образованиям в указанный период, в текущем году применяются при составлении проекта областного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

Губернатор Амурской области



А. Орлов

Приложение
к постановлению Правительства
Амурской области
от 25.09.2019 № 557

Изменения, вносимые в государственную программу Амурской области
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности
населения области»

1. Пункт 9 паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:

«

9.	Объемы ассигнований областного бюджета государственной программы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из других источников	Финансовое обеспечение государственной программы в период 2014 - 2025 годов составляет 12104205,98 тыс. рублей, в том числе по годам: 2014 год - 947502,96 тыс. рублей; 2015 год - 874548,90 тыс. рублей; 2016 год - 792324,28 тыс. рублей; 2017 год - 824731,64 тыс. рублей; 2018 год - 949982,18 тыс. рублей; 2019 год - 1034046,44 тыс. рублей; 2020 год - 1144269,90 тыс. рублей; 2021 год - 1131431,62 тыс. рублей; 2022 год - 1101975,56 тыс. рублей; 2023 год - 1069528,10 тыс. рублей; 2024 год - 1100950,30 тыс. рублей; 2025 год - 1132914,10 тыс. рублей. В том числе: объем бюджетных ассигнований областного бюджета на реализацию государственной программы в 2014 - 2025 годах составляет 12064893,12 тыс. рублей, в том числе по годам: 2014 год - 942756,96 тыс. рублей; 2015 год - 868882,20 тыс. рублей; 2016 год - 786394,18 тыс. рублей; 2017 год - 802634,64 тыс. рублей; 2018 год - 949902,38 тыс. рублей; 2019 год - 1033966,64 тыс. рублей; 2020 год - 1144232,08 тыс. рублей; 2021 год - 1131393,80 тыс. рублей; 2022 год - 1101937,74 тыс. рублей; 2023 год - 1069328,10 тыс. рублей; 2024 год - 1100750,30 тыс. рублей; 2025 год - 1132714,10 тыс. рублей; за счет средств федерального бюджета - 20797,00 тыс. рублей, в том числе: 2017 год - 20797,00 тыс. рублей; за счет средств местных бюджетов - 18515,86 тыс. рублей;
----	--	---

	2014 год - 4746,00 тыс. рублей; 2015 год - 5666,70 тыс. рублей; 2016 год - 5930,10 тыс. рублей; 2017 год - 1300,00 тыс. рублей; 2018 год - 79,80 тыс. рублей; 2019 год - 79,80 тыс. рублей; 2020 год - 37,82 тыс. рублей; 2021 год - 37,82 тыс. рублей; 2022 год - 37,82 тыс. рублей; 2023 год - 200,00 тыс. рублей; 2024 год - 200,00 тыс. рублей; 2025 год - 200,00 тыс. рублей
--	--

».

2. Раздел 5 государственной программы изложить в следующей редакции:
 «5. Ресурсное обеспечение государственной программы

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий государственной программы области из различных источников финансирования приводятся в приложении № 2 к государственной программе.

Финансовое обеспечение государственной программы в период 2014 - 2025 годов составляет 12104205,98 тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета - 12064893,12 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 942756,96 тыс. рублей;
 2015 год - 868882,20 тыс. рублей;
 2016 год - 786394,18 тыс. рублей;
 2017 год - 802634,64 тыс. рублей;
 2018 год - 949902,38 тыс. рублей;
 2019 год - 1033966,64 тыс. рублей;
 2020 год - 1144232,08 тыс. рублей;
 2021 год - 1131393,80 тыс. рублей;
 2022 год - 1101937,74 тыс. рублей;
 2023 год - 1069328,10 тыс. рублей;
 2024 год - 1100750,30 тыс. рублей;
 2025 год - 1132714,10 тыс. рублей.

За счет средств федерального бюджета - 20797,00 тыс. рублей, в том числе:

2017 год - 20797,00 тыс. рублей.

За счет средств местных бюджетов - 18515,86 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 4746,00 тыс. рублей;
 2015 год - 5666,70 тыс. рублей;
 2016 год - 5930,10 тыс. рублей;
 2017 год - 1300,00 тыс. рублей;
 2018 год - 79,80 тыс. рублей;

2019 год - 79,80 тыс. рублей;
2020 год - 37,82 тыс. рублей;
2021 год - 37,82 тыс. рублей;
2022 год - 37,82 тыс. рублей;
2023 год - 200,00 тыс. рублей;
2024 год - 200,00 тыс. рублей;
2025 год - 200,00 тыс. рублей.

Финансирование технических и технологических мероприятий по энергосбережению осуществляется в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Амурской области на 2014 - 2025 годы» государственной программы Амурской области «Модернизация жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Амурской области на 2014 - 2025 годы», утвержденной постановлением Правительства Амурской области от 25 сентября 2013 г. № 452.».

3. В подпрограмме «Обеспечение пожарной безопасности»:

1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «8915384,11 тыс. рублей» заменить суммой «9223233,39 тыс. рублей»;

б) в абзаце восьмом сумму «632106,27 тыс. рублей» заменить суммой «790285,70 тыс. рублей»;

в) в абзаце девятом сумму «673373,31 тыс. рублей» заменить суммой «809629,58 тыс. рублей»;

г) в абзаце десятом сумму «825090,70 тыс. рублей» заменить суммой «838504,28 тыс. рублей»;

2) в разделе 4 подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «8915384,11 тыс. рублей» заменить суммой «9223233,39 тыс. рублей»;

б) в абзаце восьмом сумму «632106,27 тыс. рублей» заменить суммой «790285,70 тыс. рублей»;

в) в абзаце девятом сумму «673373,31 тыс. рублей» заменить суммой «809629,58 тыс. рублей»;

г) в абзаце десятом сумму «825090,70 тыс. рублей» заменить суммой «838504,28 тыс. рублей».

4. В подпрограмме «Развитие системы гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»:

1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «2597737,66 тыс. рублей» заменить суммой «2802031,25 тыс. рублей»;

б) в абзаце восьмом сумму «254919,77 тыс. рублей» заменить суммой «352663,92 тыс. рублей»;

в) в абзаце девятом сумму «265228,52 тыс. рублей» заменить суммой «320481,76 тыс. рублей»;

г) в абзаце десятом сумму «210854,80 тыс. рублей» заменить суммой «262151,00 тыс. рублей»;

д) в абзаце пятнадцатом сумму «2576940,66 тыс. рублей» заменить суммой «2781234,25 тыс. рублей»;

е) в абзаце двадцать втором сумму «254919,77 тыс. рублей» заменить суммой «352663,92 тыс. рублей»;

ж) в абзаце двадцать третьем сумму «265228,52 тыс. рублей» заменить суммой «320481,76 тыс. рублей»;

з) в абзаце двадцать четвертом сумму «210854,80 тыс. рублей» заменить суммой «262151,00 тыс. рублей»;

2) в разделе 4 подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «2597737,66 тыс. рублей» заменить суммой «2802031,25 тыс. рублей»;

б) в абзаце восьмом сумму «254919,77 тыс. рублей» заменить суммой «352663,92 тыс. рублей»;

в) в абзаце девятом сумму «265228,52 тыс. рублей» заменить суммой «320481,76 тыс. рублей»;

г) в абзаце десятом сумму «210854,80 тыс. рублей» заменить суммой «262151,00 тыс. рублей»;

д) в абзаце пятнадцатом сумму «2576940,66 тыс. рублей» заменить суммой «2781234,25 тыс. рублей»;

е) в абзаце двадцать втором сумму «254919,77 тыс. рублей» заменить суммой «352663,92 тыс. рублей»;

ж) в абзаце двадцать третьем сумму «265228,52 тыс. рублей» заменить суммой «320481,76 тыс. рублей»;

з) в абзаце двадцать четвертом сумму «210854,80 тыс. рублей» заменить суммой «262151,00 тыс. рублей».

5. В подпрограмме «Профилактика правонарушений, профилактика терроризма и экстремизма»:

1) пункт 7 паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

«

7.	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из других источников	Всего - 67477,84 тыс. рублей, из них: 2014 год - 16644,85 тыс. рублей; 2015 год - 26882,99 тыс. рублей; 2016 год - 7290,10 тыс. рублей; 2017 год - 2082,50 тыс. рублей; 2018 год - 1262,3 тыс. рублей; 2019 год - 1362,26 тыс. рублей; 2020 год - 1320,28 тыс. рублей; 2021 год - 1320,28 тыс. рублей; 2022 год - 1320,28 тыс. рублей; 2023 год - 2664,0 тыс. рублей; 2024 год - 2664,0 тыс. рублей; 2025 год - 2664,0 тыс. рублей;
----	--	---

		<p>в том числе:</p> <p>за счет средств областного бюджета - 48961,98 тыс. рублей, из них:</p> <p>2014 год - 11898,85 тыс. рублей;</p> <p>2015 год - 21216,29 тыс. рублей;</p> <p>2016 год - 1360,00 тыс. рублей;</p> <p>2017 год - 782,50 тыс. рублей;</p> <p>2018 год - 1182,5 тыс. рублей;</p> <p>2019 год - 1282,46 тыс. рублей;</p> <p>2020 год - 1282,46 тыс. рублей;</p> <p>2021 год - 1282,46 тыс. рублей;</p> <p>2022 год - 1282,46 тыс. рублей;</p> <p>2023 год - 2464,0 тыс. рублей;</p> <p>2024 год - 2464,0 тыс. рублей;</p> <p>2025 год - 2464,0 тыс. рублей;</p> <p>за счет средств местных бюджетов - 18515,86 тыс. рублей, из них:</p> <p>2014 год - 4746,00 тыс. рублей;</p> <p>2015 год - 5666,70 тыс. рублей;</p> <p>2016 год - 5930,10 тыс. рублей;</p> <p>2017 год - 1300,00 тыс. рублей;</p> <p>2018 год - 79,8 тыс. рублей;</p> <p>2019 год - 79,80 тыс. рублей;</p> <p>2020 год - 37,82 тыс. рублей;</p> <p>2021 год - 37,82 тыс. рублей;</p> <p>2022 год - 37,82 тыс. рублей;</p> <p>2023 год - 200,0 тыс. рублей;</p> <p>2024 год - 200,0 тыс. рублей;</p> <p>2025 год - 200,0 тыс. рублей.</p>
--	--	---

»;

2) в разделе 4 подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «67521,47 тыс. рублей» заменить суммой «67477,84 тыс. рублей»;

б) в абзаце восьмом сумму «640,84 тыс. рублей» заменить суммой «1320,28 тыс. рублей»;

в) в абзаце девятом сумму «699,63 тыс. рублей» заменить суммой «1320,28 тыс. рублей»;

г) в абзаце десятом сумму «2664,00 тыс. рублей» заменить суммой «1320,28 тыс. рублей»;

д) в абзаце пятнадцатом сумму «48877,82 тыс. рублей» заменить суммой «48961,98 тыс. рублей»;

е) в абзаце двадцать втором сумму «623,16 тыс. рублей» заменить суммой «1282,46 тыс. рублей»;

ж) в абзаце двадцать третьем сумму «676,06 тыс. рублей» заменить суммой «1282,46 тыс. рублей»;

з) в абзаце двадцать четвертом сумму «2464,00 тыс. рублей» заменить суммой «1282,46 тыс. рублей»;

и) в абзаце двадцать восьмом сумму «18643,65 тыс. рублей» заменить суммой «18515,86 тыс. рублей»;

к) в абзаце тридцать пятом сумму «17,68 тыс. рублей» заменить суммой «37,82 тыс. рублей»;

л) в абзаце тридцать шестом сумму «23,57 тыс. рублей» заменить суммой «37,82 тыс. рублей»;

м) в абзаце тридцать седьмом сумму «200,00 тыс. рублей» заменить суммой «37,82 тыс. рублей».

6. Приложение № 2 к государственной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

7. В приложении № 4 к государственной программе:

1) подпункт «б» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«б) наличие в бюджете муниципального образования (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства муниципального образования, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия, в объеме, необходимом для его исполнения, включая размер планируемой к предоставлению из областного бюджета субсидии.»;

2) абзацы второй и третий пункта 4 признать утратившими силу;

3) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Предоставление субсидии осуществляется на основании заключенного между главным распорядителем и органом местного самоуправления муниципального образования соглашения о предоставлении субсидии (далее – соглашение) в сроки, установленные пунктом 26 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам, утвержденных постановлением Правительства Амурской области от 23.03.2009 № 95 (далее – Правила). Форма соглашения должна соответствовать требованиям, предусмотренным пунктами 8, 9 Правил.»;

4) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Перераспределение субсидии между муниципальными образованиями без внесения изменений в закон об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период в случае наличия у главного распорядителя средств областного бюджета письменных обращений органов местного самоуправления об объеме невостребованных (дополнительных) бюджетных ассигнований осуществляется в соответствии с настоящим Порядком и утверждается нормативным актом Правительства области.

Дополнительное распределение субсидии осуществляется на основании письменных обращений муниципальных образований о дополнительной

потребности в соответствии с настоящим Порядком путем внесения изменений в распределение субсидии, утвержденное законом об областном бюджете.»;

5) Методику распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходов, связанных с развитием аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», изложить в следующей редакции:

«Методика распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходов, связанных с развитием аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

Объем субсидии i -муниципальному образованию определяется по формуле:

$$S_i = S * \frac{V_i * U_i}{\sum V_i * \sum U_i},$$

где:

S_i – размер субсидии из областного бюджета бюджету i -го муниципального образования;

S - общий объем субсидий, предоставляемых из областного бюджета на текущий финансовый год;

V_i - объем средств, необходимый i -ому муниципальному образованию на реализацию мероприятий;

U_i – предельный уровень софинансирования расходного обязательства из областного бюджета (в %), определенный в соответствии с пунктом 11 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам, утвержденных постановлением Правительства области от 23.03.2009 № 95 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам»..».

Приложение

к изменениям, вносимым в государственную программу Амурской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности населения области»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ОБЛАСТИ ИЗ РАЗЛИЧНЫХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

№	Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия	Координатор государственной программы, координатор подпрограммы, участники государственной программы	4	Код бюджетной классификации*			Расходы (тыс. руб.) по годам	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год
				5	6	7													
1	Государственная программа «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и	Всего, в том числе	Всего	ГРБС	Рз ПР	ЦСР	12104205,98	947502,96	792324,28	824731,64	949982,18	1034046,44	1144269,90	1131431,62	1101975,56	1069528,10	1100950,30	1132914,10	
		Федеральный бюджет	20797,00				0,00	0,00	0,00	20797,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		Областной бюджет	12064893,12				942756,96	868882,20	786394,18	802634,64	949902,38	1033966,64	1144232,08	1131393,80	1101937,74	1069328,10	1100750,30	1132714,10	
		Консолидированные бюджеты муниципальных	18515,86				4746,00	5666,70	5930,10	1300,00	79,80	79,80	37,82	37,82	37,82	200,00	200,00	200,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
			бюджеты муниципальных образований																
			Территориальные внебюджетные фонды																
			Юридические лица																
			Всего				995,00	222,30	275,51	306,00	191,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Министерство внешнеэкономических связей, туризма и предпринимательства области	Федеральный бюджет				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Областной бюджет				995,00	222,30	275,51	306,00	191,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Министерство экономического развития и внешних связей области	Консолированные бюджеты муниципальных образований				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Территориальные внебюджетные фонды				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Всего				11839,39	0,00	0,00	0,00	0,00	191,20	191,19	3469,00	3469,00	3469,00	350,00	350,00	350,00
		Министерство экономического развития и внешних связей области	Федеральный бюджет				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Областной бюджет				11839,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	191,20	191,19	3469,00	3469,00	3469,00	350,00	350,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
		хозяйства области	Областной бюджет				284702,94	22898,75	15568,24	14218,39	18381,99	15115,50	66777,09	61268,30	23306,59	23306,59	7725,10	7956,80	8179,60
			Консолидированные бюджетные муниципальные образований				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Территориальные внебюджетные фонды				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Юридические лица				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Министерство сельского хозяйства области	Всего				205,50	68,50	68,50	0,00	0,00	0,00	68,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Федеральный бюджет				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Областной бюджет				205,50	68,50	68,50	0,00	0,00	0,00	68,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Консолидированные бюджетные муниципальные образований				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Территориальные внебюджетные фонды				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Юридические лица				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Министерство	Всего				400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	экстренных оперативных служб по единому номеру «112»		ты муниципальных образований																
			Территориальные внебюджетные фонды																
			Юридические лица																
2.1.7.	Мероприятие. Создание системы обеспечения выезда экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в Российской Федерации на 2013-2017 годы	Министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности области	Всего	928	0309	11201 R0980	27009,10 20797,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	27 009,10 20797,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
			Консолидированные бюджеты муниципальных образований																
			Территориальные внебюджетные фонды																
			Юридические лица																
3.	Подпрограмма «Профилактика правонарушений, профпрофилактика	Всего, в том числе	Всего	67477,84			67477,84	16644,85	26882,99	7290,10	2082,50	1262,30	1362,26	1320,28	1320,28	1320,28	2664,00	2664,00	2664,00
			Федеральный бюджет				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Областной бюджет				48961,98	11898,85	21216,29	1360,00	782,50	1182,50	1282,46	1282,46	1282,46	1282,46	2464,00	2464,00	2464,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
			фонды																
			Юридические лица				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Всего				19716,29	0,00	19716,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Министерство транспорта и строительства области	Федеральный бюджет				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Областной бюджет	937	0300	11300 000000	19716,29	0,00	19716,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Консолидированные бюджеты муниципальных образований				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Территориальные внебюджетные фонды				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Юридические лица				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1.	Основное мероприятие. Противодействие терроризму и преступности		Всего				67477,84	16644,85	26882,99	7290,10	2082,50	1262,30	1362,26	1320,28	1320,28	1320,28	2664,00	2664,00	2664,00
3.1.1.	Мероприятие. Формирование правосознания несовершенно-	Всего, в том числе	Всего				700,00	150,00	150,00	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00
			Федеральный бюджет				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Областной бюджет				700,00	150,00	150,00	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00

